
: ., lErr_
Mi n isterstvo Životn Í ho prostředí

5TÁTNÍ  FoND
ž tvorní no pnosTŘEDí
č rsrÉ  nrpusLlrv

Tcmo projcltt je spolufinancorlán
Slátní m fondem ž irotní ho pros$edí  Č R
na ákladě roáodnutí  ministřia árrotní ho prostlHí .
www.mlp.cz wusfzp.cz

SMLOUVA O DÍ LO
uzavřená Podle ustanovení  § 2586 a násl. zákona č .8gt2o12Sb., obč anský zákoní k, ve

zné ní  pozdějš í ch předpisů

Tato smlolYa ie uzaviránana zák| adě výsledku veřejné  zakázky s názvem ,,pří rodnízlhrady při MŠ  Na Vyhtí dce", ve které  z'notovitár ňřěáozir ňŇň""d.ějŠ inabí dku
z hlediska hodnotí cí ch krité rií  stanovených objedlraielem.

l. Smluvní  strany

Objednatel:  Mateřská Š kola Orlová-Lutyně Na Vyhlí dce í í 43 okres Karviná,pří spěvková organizace
jehož  jmé n9m je{ 1| :  Mgr. Yvona Dluhoš ová, ředitelka š koly
:p .] !| ,Tl!a Vyhlí dce 1 1 43, 7 35 1 4 Orlová - Lutyně
lC: 66182531
č í s| o ú č tu:  19-35721 50227 lO10O
kontaktní  osoba: lvlgr. yvona Dluhoš ová, ředitelka š koly
tel.:  
email:  .

(dále jen,,Objednatel'')

a

Zhotovitel:  Dlouhý-BANTEX s.r.o.
se sí dlem: Hřbitovní  1Oí O, Bruš perk, 7gg 44
lČ  08223441
zastoupená: lvana Dlouhá
kontaktní  osoba: 
tel.:  +
email:  
(dále jen,,Zhotovite| '')

ll. Předmět smlouvy

1, Zhotovitel se _zavazqe Prwé st _pro objednatele dí lo v rámci projektu s názvem:
,,Pří rodní  zahrada při MŠ  Oilbvá -_ 1utyna Na VylrliJ""Í . 

-É r"omět 
áí h- j ;

Podrobně sPecifikován v pří loze č , 1 a přilozě č . 2, které  i.Ó, nóoilnou souč ástí  té tosmlouvy.

2, Zhotovitel Provede dí lo v kvalitě stanovené  pří sluš nými platnými normamia předpisy,

3, Objednatel se zavazuje k převzetí  dí la a k zaplacení  ceny za podmí nek dáleuvedených.



,,: ,ryr
Ministerstvo ž ivotní ho pí Ostředí

Zahfiení :
Dokonč ení :

cena bez DPH
DPH 21 %

sTÁTNl FOND

ž  i,1,oŤ  Niir a) p Rť ]  5TŘ tDi
č rsrÉ  nrirUBL.iKy

-lcnto projcltt je spolufi nancován
Státní m í ondem ž ivotní ho prostitdí  Č R
na základě roáodnutí  ministra ž ivotntho prostředí .
lí url/ y.mtp.Ct wuwsfu.e

llt. Č as plnění

1. zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo v následují cí ch termí nech:

Nejdří ve od nabytí  ú č innosti smlouvy
Nejpozději do 31 .10.2024

lv. cena dí la

1, 9"l1..tl' j" sjednána dohodou smluvní ch stran v soutadu se zákonemě. 52611990 sb., o cenách, ve znění  poiá8isrcňór"opÉ ,i, á eiri, 
'---

463 750,00,_ Kč
97 387,50,- Kč

2.

3.

; ; ; ;* u* '; 'opr'- ; ;ň7,5o,-Kč
Zhoto-vitel Potvrzuje, Že.sjednaná cena9bs9huje veš keré  náklady (mimo vlastní  dí ioi naPř, nákladY na_zaří zení , provoz, ú dž bu a vyňizeni zaří zěnir6t" realizace,nákladY. souvisejí cí  s kompieiací  dí ia apcld 1 a 'zisr zhotovitele, nutné  k řádnérealizaci dí la v rol9ahu dle č l. lt, dále oosarrú ie áaň; přidané  hodnoty a oč ekávanývwoj cen k datu předání  dí la.

Cena dÍ la je dohodnuta jako cena 
Tjuý§"" pří pr.rstná. Zhotovitel je oprá.rněn zvrýš itcenu dí la Pouze .| + 9 uvedených oeŇo'ocr 

"'o?á.ixi 
odpoví dajidioái-,é ru dů vodu.

{ e. zyÝs9lí  ceny dojde na záŘladě pí semné no ó.ňamení  zhotovitele doruěené h,cobjednateli,
Dů vody pro zvýš ení ceny dí la:- Pokud v PrŮběhu Provádění  dí la dojde ke zrněnám sazeb daně z přidanéhodnoty,
- Pokud v PrŮběhu Provádění  dí la dojde ke změnám legislativní ch č i technickýchpředpisů  a norem, které  mají  prokazatelný viiv naprerřoeániňy.

VeŠ keré  ví cePráce, změnY nebo rozš í ření  rozsahu dí la vč etně jejich ocenění  mohoubýt ProvedenY Polre nď.základě pí semné ho oooáiiu ke smtouvě poclepsané hooběma smluvní mi stranami.

V. Platební  podmí nky

Cena za zhotovenÍ ,.dí la !u9" objednatelem uhrazena na základě ZhotovitelemvYstavené  Í akturylzálohové  faktury. 
Po.uč ás| i t ixturyn1lohové  faktury bude soupisprací , ktelý musí  být pofuzen óulednatebm ; ;#  j í m pověřeným zástupcem.KoneČ nou fakturu vystaví  Zhotovitbl do 14 dnů  od předání  dí la na základěoboustranně PodePsané ho předávací ho Óiotot< olu JpLoania převzetí  celé ho dí la.

4.

1,



Ministerstyo Životn í ho prostředí

5TÁTNí  FoND
ž lvoTNí Ho pRosT-ŘEDí

č esrÉ  ne pUBLlKY

Tento projekt jc spolufi nancotán
Státní m fondem ž irotnlho prosttdí  Č R
na ákladě rozhodnuí  miniitra ž \otní ho prostřé dí .
wuy.tnzp.Ct wtwsfrp.ca

2, Objednatel PoskYtne zhotovitel|  zálohu max. ve výš i 30 o/o z c,elkové  ceny dí la.Zálohovou fakturu mŮŽe Zhotovitel vystavit a zaslat objednateli do 1 týdne odpodpisu smlouvy,
3. Fakturalzálohová faktura bude obsahovat §Áo ú daje:- oznaČ ení  objednatele a zhotovitele, sí álo, lČ ,'Dlč , ú daj o zápisu v obchodní m

rejstří ku;
- č í slo faktury,
- den vystavení a den splatnostifaktury,
- označ ení  banky a č . ú ětu, na ktený se má platit,- fakturovanou č ástku (vč . DPH plainé  v ooLc fakturace),- razí tko a podpis oprávněné  osoby,- označ ení  dí la,
- č í slo smlouvy objednatele,
- název a č í slo projektu.

4, SPlatnost faktur Č iní  14 dnŮ ode dne jejich doruč ení  objednateli. pro ú č ely té toSmlouvY a odstranění  pochybností  o'Ókamž iku doruú i se-prisluš ná faktura
PovaŽuje za řádně doruč enou nejpozději druhým pracovní m onem ode dne ieliňóodeslání  Objednateli.

5, Objednatelje oPrávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její  splatnosti, jesttiž e budeobsahovat nesPrávné  Č i neú plné  ú daje. Vtakové m pripáo'c s'e přerusi'plynuti nů tý
sPlatnosti a nová lhŮta splatňosti zač áe pVnoú i Óáe one doruč ení  opravené  faktury
ObjednateI i.

6, Objednate! je oPrávněn pozdrŽet plalbu ceny dí la, pokud po převzetí  dí la zjisti, ž edí lo má vadY,, které _brání  bezpeč né mu už í váni áila. Tutb skuteč nost je povinenneProdleně PÍ semně oznámit Zhotoviteli. V oznámení  uu"á", zdď pbz"ou;"
odstranění  vad v Přiměřené  lhŮtě, nebo stevu ..ány dí la. Do doby odstranění  vadZhotovitelem se Přeruš í  plynutí  !| ,ů tv splatnosti á nová lhů ta spiatnosti zač ne
PlYnout ode dne následují cí ňo předání  oilá bez vad brání cí ch ú ě= páanemu už í vání
dí la.

Vl. Mí sto plnění

§jed_nglým mí stem pln_ění je zahrada při MŠ  orbvá - Lutyně Na Vyhlí dce, adresa:Na VYhlí dce 1143, 735 i+  Onova .4-Lutyně, párcen 8. g3ot2 v obci orlová,spadají cí  pod katastrální  ú zemí  Horní  Luýné .

konkré tní  termí n^ předání  mí sta plnění  bude stanoven dohodou smluvní ch stran,nejPozději vŠ ak 2.měsí cj před pJánovaným dokonč ení m dí lá, oujáánatel vyzve
PÍ semně Zhotovitele k převzetí  mí sta p_lné lí  nejpozději pět pracovní ch dnů  před
Plánovaným Předání m mí sta p| nění . O preoani ,Í Š t" prňcňi uu'o" porú en zápis.

Ode. dne Převzetí  1Í s!a plnění  nese Zhotovitel nebezpeč í  vš ech š kod na
Prováděné m dí le aŽ do 

9oOY 
jeho dokonč ení  a předání  objednateli, mimo expozicej iŽ "komPletně dokone"l9 a iřeoané  v rámci oirino predani na zákláoě soupisuprací  a dí lč í ho předávací ho protokotu.

1.

2,

3,



Ministerswo ž ivotn í ho prostředí

stÁ,rruí  roruo
ž tvorNí Ho PRosrŘroí
č rsxÉ  nrpueLti(y

Tcnto projekt jc spolufi nancorrán

SÉ tní m í ondem ž ivotní ho prostředí  Č R
na ákladě mzhodnuť  ministra ž votnlho prostředí .

www.mzp.Gt www.fi.cz

vll. provádění  dí la

1. V termí nu dle smlouvy je Objednatel povinen předat Zhotoviteli mí sto plnění  a
umož nit zhotoviteli pří stup k datu zahájení  provádění  dí la.

2. Objednatel se zavazuje, ž e k provedení  dí la zajistí  a poskytne zhotoviteli na vlastní
náklady odběr vody a odběr elektrické  energie a pří stup Xiěmto odběrným mí stů m,
která budou zpŮsobilá odběru. Objednatel se zavazuje, ž e k provedeni áin zajistí  a
PoskYtne zhotoviteli pří stup na pracoviš tě i mimo běž nou pracovní  dobu.

3. Objednatel prohlaš uje, ž e předal zhotoviteli veš keré  podklady potřebné  k řádné mu
Provedení  dí la. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se s těmito podkiady vyč erpávají cí m
způ sobem seznámil.

4. Zhotovitel je povinen prové st dí lo na své  nebezpeč í , v kvalitě odpoví dají cí  ú č elu
smlouvy, právní m předpisů m azávazným technickým normám.

5. Zhotovitel se zavazuje, ž e odpady, suť  a zneč iš tění  odstraní  ihned po provedení
Pří sluŠ ných Prací . DáIe se Zhotovitel zavazqe zapravit povrchy po provedení
inslalací , zajistit kompletní  ú klid a prové st montáž  vybavení . irokud iotb né prodleně,
nejPozději vŠ ak do 3 pracovní ch dnů  od provedení  pří sluš ných prací , Zhotovitei
1eProvede, je oprávněn toto prové st Objednate|  pomocí  třeií  osoby na náklady
zhotovitele.

6. Pokud Č inností _Zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody Objednateli nebo j iným
subjektŮm z dŮvod_u opomenutí , nedbalosti nebo nesplnění  póominek té to smloú vy.
o dí lo, zákona, Č SN č i j iných norem a předpisů , je Z'hotovite! povinen aez
zbYteČ né ho odkladu š kodu odstranit, není -ti to mož né , pak finanč ně uhradit.

7, Zhotovitel V pFe mí ře odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci
Pracovní kŮ, kteří  provádějí  práci ve smyslu předmětu smIouvy, a zabezpeeuje j 'ejicn
vYbavení  ochrannými pomů ckami" Zhotovitetse zavazqedoárž ovat preopisý aózp
a PO.

8. Zh_otovitel je povinen v prů běhu realizace dí la (pří rodní  zahrady) zaznamenávat
veš keré  změny oproti zadání , které  vznikly při provádění  prací . -'

9, Obje_dnatel je oprávněn kontro| ovat dodž ování  rozsahu prací , kvalitu prováděných
Prací  a Č innost Zhotovitele při provádění  dí la. O výsledku š etření  se provádí  zápis
v souPisu pracÍ . Objednatelje oprávněn dát pracovní ků m Zhotovitele pří kaz preruš lt
Práce, Pokud odpovědný pracovní k Zhotovitele není  dosaž itetný a jeJi oňrož ena
bezPeČ nost nebo provádění  dí la, ž ivot nebo zdraví  pracovní ků  Zhótovitele nebo
hrozÍ -li j iné  váž né  š kody. Objednatel není  oprávněn zasahovat do hospodářské
ěinnosti zhotovitele.

10. Kvalltu prováděných prací  je Objednatel oprávněn kontrotovat i prostřednicfuí m dalš í
fozické  č i právnické  osoby, s ní ž  nrá uzavřenu pří sluš nou smbuů u.



: ,, 

-_

Ministerswo ž ivotní ho prostředí

sl,ÁTNí  FoND
ž  tvorr.t í rr o pnosrŘeo í
č rstÉ  ne puBLlKy

Tcnto projekt je spolufinancwán
Státní m fondem ž irctní ho prostředí  Č R
na ákladě roáodnuí  ministra ž í rotnlho prc§tředí .
w* u.mlp.Ct wuwsfzp.cz

vlll. předání  dí la

1, Zhotovitel dí lo odevzd_á a _Objedlat9t jej převezme formou předávací ho protokolu o
Předání  a Převzetí  dí la. Zhótovitel ,i7áy,,i objednateli É jmá' 3 pracovní  dnypředem, kdy bude celé  dí lo připravené  k předání .

2, Zhotovjtelje oPrávněn předat Objednateli v rámci dí lč í ho předání  pouze kompletnědokonČ ené  exPozice na základ-ě dí lč í ho .oupiru prací  a dí lč í ho předávací ho
protokolu.

3, Objednatel není  Povinen převzí t vadné  nebo nedokoněené  dí lo, nicmé ně pokud tak
uČ inÍ , Zhotovitel bude mí t povinnost uvé st předmět dí la bez zoú eeneno odkladu dobezvadné ho stavu, anebo dí lo dokonč it, a to nejpozději ve lhů tě sjednané  v
Předávací m nrotg| oJu..V pří padě drobných vad č i neoodělků , které  samy o sobě č iVe sPojitosti s j inými vadami nebráňí  řádné mu a bezpeč né mu už í vání  dí la,Objednatel není  oPrávněn odmí tnout převzetí  Óii. . dí lo převezrl. znotov1el jevŠ ak Povinen §lto vady a nedodělky Ódstranit uó nertc sjednané  s objednatelem,pokud se Smluvní  strany nedohodnoú  j inat< .

4, V Pří Padě, Že objednatel odmí tne,dí lo kvť rli vadám převzí t, sepí š í  obě strany zápis, vněmž  uvedou svá stanoviska a jejich odů vodněni. oonoonou náhradní  termí npředání .

5, Za Zhotovitele je oPrávlě1 dí lo předat:  Za objednatele je oprávněnadí lo převzí t Mgr. Yvona Dluhoš ová, ředitelka.

1.

2.

3.

lX. Záruč ní  doba a odpovědnost za vady

ZáruČ ní  doba Č iní  12 měsí cŮ ode dne předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la rneziObjednatelem a Zhotovitelem. V té to době odpoví dá Zhotovitet za lo, ž e dí lo má a
Po celou dobu zárukY bude mí t vlastnosti stanóverre pravnimi předpisy, technickýminormami, Pří P. 

, 
vtasjnosti. 

.o.bvyklé . Podmí nkou záiuky;e uiivani áí lá k běž ným
ÚČ e| Ům a Provádění  běž né  r] ofoý dila. Záruka sJ ňěvztahuje na běž ná opotřebení ,aninazávadyzpů sobené násilně,vyŠ š í mocí aŇ.-_

Zhotovitel odPoví dá objednateli za vady dí la, které  má v době jeho před ání , a zavady vzniklé  po té to době, jestliž e oyly ziů soú nýpoiusení m jehó povinnosti.

Zhotovitel odPoví dá Objednateli za vady zjevné  i za vady skryté  za ní ž e uvedenýchpodmí nek:
a. Vady zjevné

Y"ov _49Yné  
je objednatel povine.1 vytknout pří mo při předání  a převzetí  dí la, ato v předávací m protokolu. v opač né in pripabe, ted'y porJo neofý 4evne vaoyzaznamenánY v Před.ávací m protokolu, 

'Objednaiei 
ztrácí  Š ufu=  nárok nauplatnění  reklamace týkají cí  se vad zjevných. '

Za vadY zjevné  se povaŽují  veš keré  y.aqý týkají cí  se kvality a kvantity, které  jeobjednatel schopen lislí t při tř"9.ali. . přú "tí  dí la.' Pokud objednatelneProvede tuto kontrolu ihned při předání  á převzetí  dí la nenó poxud k té to



r-
Ministelstvo ž ivotn í ho prostředí

s,IÁtNí  FoND
ž ivolttí no pnosrŘEoí
č rsxÉ  RepugLtxy

Tento projctt je spolufi nancotán
Státní m fondem ž ivotní ho prosť edí  Č R
na ákladě roáodnuť  ministra ž ivotnlho pro§tředí .
wuu.mzp.cz www.stp.cz

4.

5,

6.

7,

kontrole nezajistí  kompetentní  osobu, která mů ž e převzetí  dí la za objednatele
Prové st, má se za to, Že Zhotovitel předat dí to řádně a vč as, tedy bezjakýchkoliv vad a nedodělků .

b. Vady skryté
Zavady skryté  se považ ují  ty vady, které  nejsou zjevné .

V Pří Padě, Že se ry dle v prů běhu záruč ní  lhů ty projeví  vada, oznámí  tuto

'!:Yl9Ť 99t 
Objednatel Zhotoviteli pí semně bez zĎytbeňeno oorlaou po její m

zjiŠ těnÍ . V tomto oznámení  musí  být uvedeno, o jakoú  vadu dí la se jedná, jak se
!| d? Projevuje, Pří padně dalš í  informace póostatne pro posóuzení  vady
zhotovitelem.

Zhotovitel se zavazuje Objednatelem zj| š těné  a bez zbyteč né ho odkladureklamované  vadY, za né ž  Zhotovitel Ódpoví dá, bezplatně odstranit neboposkytnout Objednateli přiměřenou stevu z cený dí ta.

LhŮtu na odstranění  reklamovaných.vad sjednají  obě smluvní  strany pí semně podle
PovahY a rozsahu reklamované  vady. Nebojde-li mezi oběma stáámi k pí semné
dohodě o termí nu odstranění  reklamované  Úady, platí , ž e reklamovaná vada musí
být odstraněna nejpozději do 30 dnů  ode one ooiu8eni rerlamace zhotoviteli,

P€Y" z odPovědnosti za vady dí la se neváahují  na pří pady, kdy závada nebopoš kození  vznikla:  ' '--'r -'-'
- nesprávnou ěi neodbomou manipulací  s dí lem,- záměrným poš kození m, mechanickým poš kození m,- PoŠ kození m vzniklým neodborným Žásahem do dí la nepovolanou osobou,- Prokazatelně. nesPr.ávným už ivání m č i už í vání m 

'u1orpo. 
s návodem

k použ ití  č i jeho pouzltiT pro j iné  ú č ely, než  je pro dí lo obvyť lé ,- zanedbání m potřebné  ú dž bv.
- zásahem způ sobeným vyš š í 'mocí ,
- a na j iné  ú kony nezaviněné  Zhotovitelem.

Zavadu výrobku nelze dále uznat:- Pří Padné  změnY v barevné  ú pravě povrchu, které  se mohou vyskytnout
v PrŮběhu uŽÍ vání  - tato změna se považ uje za následek pů sobání 'poóasí  a
klimatických podmí nek,

- moŽnou světlost nebo tmavost barevné  ú pravy povrchu mají cí  za následek
dojem, Že se výrobek skládá zvl.e barevňychbástí nů  _ nqálna ,e o vadný
zPŮsob Provedení  povrchové  ú pravy, tatb mož ná zmeriá-je'způ sobena
rozdí lnou strukturou a hustotou něktěrých druhů  dřevin, prieemz iuto jejich
rozdí lnost n9jd_9 přesně urč it před zahájění m barevné  ú pravy,- 
Y_ýronY PryskYřice (tzv. smoiení ) - jeóná se o přirozbnoú  vtastnost dřeva,
kterou Zhotovitel nemŮž e ani pÍ i vynalož ení  veš keré  mož né  snahy předem
odhalit,

- drobné  změnY a tvarová nestá| ost způ soben á roáaž ností  dřeva - jedná se opřirozenou vlastnost dřeva,
- !r9b$ PrasklinY na dřevěných prvcí ch (do 2 cm, které  nenaruš í  funkč nost) -jedná se o přirozenou vlastňost dřeva, ž ivý material, Řeú -pracuie.-

8,



.-
Ministerstvo ž ivotn í ho pro§tředí

STÁTNÍ  FOND
ž lVoTNí iro pnosrŘeoí
č rsrÉ  nEpuBLlKy

Tcnto projelc jc spotufi nancován
Sátní m í ondem ž ivotní ho prcstřcdí  Č R
na ákladě roáodnuť  ministra ž ivotní ho prostřé dí .
wwÝ.mzp.G! www.sfrp.ca

9, odpovědnost za vady se neváahuje na opotřebení  způ sobené  běž ným už í vání m.

X. Smluvní  pokuty

1, V Pří Padě Prodlení  s termí nem předání  dí la je objednatel oprávněn ú č tovatZhotoviteli smluvní  Pokutu ve vý.š i Ó,Ž-"t" , ffi oin za kaž dý den prodlení . Tatosmluvní  Pokuta nebude ú č tována 
_u 

piip"áé ,'z" dojde k prodlení  s termí nemz dŮvodu zásahu vYŠ Š Í  moci nebo 
" 

pripáJE, řjý prouadění  prací  prokazatelně bránínepří znivé  klimatické  podmí nky tak, ž e'ain il"iiá iaonc dokonč it.

2, v pří padě prodlení  s termí nem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn ú č tovatobjednateli Úrok z Prodlení  ve uýš i Ó,z otoiouzňá č ástky za kaž dýden prodlení .

3' Takto sjednané  sankce nemají . vliv na pří padnou povinnost náhrady š kody.Sjednané  sankce hradí  povinná strana nezavisie na tom, zda av jaké  výš i vzniknedruhé  straně v té to souvislosti š koda, rteróute Jymáhat samostatně,

Xl. Odstoupení  od smtouvy

1' od té to smlouvY mŮŽe odstoupit kterákoliv smluvní  strana, pokud lze prokazatelnězjistit Podstatné  PoruŠ ení  té tó smbuvy oruňou smluvní  ótr"nóu. právní  ú ěinkyodstouPení  od smlouvY nastávají  oné m ňáŠ Ěor; i"i, po pí semné m doruč eníoznámení  o odstoupení  Óruhé  smlú vní  straně.

2- podstatným poruš ení m té to smlouvy se rozumí  zeimé na:- Prodlení  zhotovi§le.se. splněŇm t"iminul-ároneení  dí la delš í m než  30 dnůzviny na straně Zhotoviteí e,_ nesplnění  kvalitativní ch ukazatelů .

3' Pokud Před dokonČ ení m dí la dojde k odstoupení  od smlouvy, provede nezávislýznalecký subjekt oc.eněnÍ ,s_oupisu.provedenýci.r praci a na základě tohoto oceněníbude provedeno vzájemné  nnjn8ni'ryrounánÍ .-'' 
."

xll. závěreč ná ustanovení

smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e doš lo k dohodě o celé m obsahu smlouvy.

Zhotovitel není  oPrávněn převé st bez pí semné ho souhlasu objednatele svá právaazávazky vyplývají cí  zté tó smbuvý na třetí  osobu.

Pokud Při výkonu Práv a povinností  vyplývají cí ch zté to..smlouvy bude uč iněn právníÚkon PÍ semně a PÍ semnost Je zastáná'v't istinne póoóbe poskytovatelem poš tovní chsluŽeb doPoruČ eně na postódní  známou adresu-ňJJ.tnik", ktený si j i nepřevezme,PovaŽuje se třetí  Pracovní  den ode dne odeslání  zaden její ho doruč ení  adresátovi.

1.

2.

3.



,..1 ..: .] ]  lrlt

Ministerswo ž ivotní ho prostředí

sTÁ,rNlFoND
ž ivornií Ho PRosTŘEDí
č tsrÉ  nrpUBLlKy

Tento projckt je spolufi nancován
Sú tní m fondem ž ivotnlho prostřcdí  Č R
na ákladě roáodnutí  ministra ž votnlho pro§titdí .
www.mzp.cz ww.ďrp.cz

4" Pokud Při výkonu PráV a Povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy bude uč iněn právníÚkon PÍ semně a PÍ semnost bude zasHná v 
-elektronické  

podooé  Jo oatové  schránkydruhé ho ÚČ astní ka, který se do 
!a!ov9 ."hraniv nepřihlásí  ve lhů tě 10 dnů  ode dnedodání  dokumentu do datové  schránkv, póuáir.Í je se poslední  den tá;  iilil; ;  il;její ho doruč ení  adresátovi.

5, VeŠ keré  změnY týkají cÍ  se té to smlou,ly, jakož  i změny adres se zavazují  ú č astní ci sibez zbyteč né ho ÓOrlaOu oznamovat.

6, ] ut ',s.rtguvri. !1e měnit pouze pí semrrými dodatky, označ enými jako dodateks pořadovýrn č í slem ke smlouvě o dí lo a pówounvrióngma Jmruunirni stranami.

7,, smloriva je] vyhotovena ve dvou stejnopisech, z niqhž  kaž dástrana obdž í  jeden. ,

8, T-ato snl| otlva nabývá Platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců  smluvní chstran, §mlouva nabývá ú č innosti ,i"; i;ňě"í , v registru smluv vedené hoMinisterstvem vnitra Č Ř.

9, ,$mluvli,stranyr se dohodty, Že objednatel odeš le vzákonné  lhů tě tuto smlouvu kjej í rn n ř,É rd né mu uveřejněn i v reg istru smluv.

lo"Ptáva * ..Povinnosti vté to smlouvě vrýslovně neupravené  se ří dí  ustanovení miobch* tí ní ho zákoní ku a předpisů  souvisé lí cí ch. 
- ] r' 9 ! v"v 9v l lvl

1 1,0bŠ  smluvní  stranY rrrohlaŠ ují , ž e tato smlouva je projevem jejich svobodné  a váž névů | e, což  sfunují  svými podpí sy.

Pří loha č " 1 -. Podrobný polož kový rozpoěet
Pří loha e" 2 - Podrobný popis prir,

v."ť ,ť l,ť .r"(. dne: / rc fuzr
l

V Bruš perku dne: 02.05.2024

Za,Zhotovitele:

Dloulrý-I } ANTI IX s.r.o.

q

Za Objednatele:

Mgr. Yvona Dluhoš ová



lrl<

z
o,

J

=cL
r)
(D

o
a
o
§r.

,T
o.p
o
cL
o
cF
3,

9
o
3
o,
f'o
xo
-o,

o.,
(} l

3
!,
'?',,-c,

N
,9

=o
J

í x
§
l

{ ,o
c)

=a),
7řqr.
u,o
(D

a.

^ ,§,
(1
o

H

o

I

z
-J

X,



podrobnÝ popis prvků

š kotní  tabule

Jedná se o Š kolní  tabuli zasazenou v dřevěné , konstrukci, která je kvů li bezpeč nosti zakotvena v zemiPomocí  betonu' obsahuje Č ernou magnetí ckou tabuli, rvlagnáticka tabule je chráněna protí  deš tiPomocí stří Š kY, PoPisovací tabule je dů lež itým prvkem pro Jenkovní výuku. š kolní  tabule přispěje kvytvoření  mí sta, které  bude pro děti atraktivnějš í , a to pov"Je ke větš í  touze dětí  trávit č as vevenkovní m ProstředÍ , vedoucí  k rozvoji environmentální ho vzdělávání  a výchovy dětí  větš í m kontaktems pří rodní m prostředí m, Min, rozměry konstrukce - hranoly 100x100 mm, výš ka 1d0 cm, š í řka 140 cm,tabule Pozinkovaný Plech, SouČ ástí  Prvku je kotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva L, spojovacímateriál, poč et dle potřeb stojanu). Realiiována bude 1 š kolní  tabule.
Použ itý materiát:
Hlavní  konstrukce - hranoly 10Ox100 mm
Střecha - prkno hoblované  100x25 mm, hranol 60x60 mm
Kotvení -Jekl otevřený U 50x3.x3 mm nebo ocelová kotva L, beton C16/20Výplň - prkno hoblované  smrk 100x25 mm, liš ta 15x20 mm
PoPisovací  tabule - 1x Pozinkovaný plech, min. 0,6 x 1200x 800 mm, natřeno tabulovou barvou
lnstalace:

Výkop minimálně ó 150x600 mm.
Jekl otevřený U, zaí ré zován ze zadní strany sloupku tabule, min, dé lka 500 mm, nebo ocelová kotva LVratové  š rouby 2 ks min. M!4 +  pojistná matice.
PoPisovací  tabule nalepena v celé  ploš e na podklad a zajiš těna oliš tování m.

3rtfi'u 
Č ástijsou oŠ etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem (nátěr na bázi pří rodní ch

llustroč !1l iota Š koinl tobtlle



Stí nění

Prvek je tvořen dřevěnou konstrukcí  ve formě hranolů  ze smrkové ho dřeva, bezpeč ně zakotvenou vzemi' která slouŽÍ  k zavěŠ ení  PlachtY z Pří rodní ho materiálu. nrv"t port ytuje ochranu před deš těm,ale hlavně ochranu Před sluncem v měsí cí ch s vyš š í  sluneč ní  aktivitou, aby tak ž áci mohli bezpeč nětrávit Č as na Š kolní  zahradě bez ohledu na poč .rí . prr.r,,t.i"a"l 
oiř..oor,n. materiálu a budemoŽnost j i z konstrukce sundat, Hranoly budou oš etřeny fungicí dií m prostředkem a krycí m nátěremna bázi pří rodní ch olejů . Realizovány budou 2 stí nění .

l l t.tstraČ  n í  fota Stin ě n í

Stí nění  4x4 m

Rozměry; hranoly 100 x 100 mm, výš ka stož árů  min. 3 m, rozměr konstrukce 4 x 4 m
Rozměry plachty;  3,6 x 3,6 m

lnstalace; Stabilitu zajistí  betonové  patky v min, 6 bodech. Ke kotvení bude použ ita kotevní  patka U,beton C16/20, výkop patky mí nimálně o 150 x 600 mm.

stí nenisxs m

Rozměry: hranoly 100 x 100 mm, výš ka stož árů  min. 3 m, ,.or,ně,. konstrukce 5 x 5 m
Rozměry plachty:  4,6 x 4,6m

lnstalace: Stabilitu zajistí betonové  patky v min. 6 bodech, Ke kotvení  bude použ ita kotevní patka U,beton C16/20, výkop patky minimálně o ] .50 x 600 mm.



zahradní  nábvtek

Soubor zahradní ho nábytku bude tvořit 6 tavič ek o minimální ch rozměrech _ dé lka 1500 mm, rnýš ka a00
mm a 3 stoly o minimální ch rozměrech - dé lka 1500 mm, š í řka 550 mm, výš ka 750 mm. Dřevo je
naimPregnováno ochranným nátěrem, coŽ zaruČ uje ochranu proti nepří znivé mu poč así  a dlouhou
ž ivotnost, Lavice a stoly vytvoří  mí sto, kde budou moci být ž áci uč eni o klimatu a klimatické  zahradě.

ll t tst raČ  n i fotc Zo h la(j r í  nabyiek

Použ itý materiál:  smrkové  dřevo

Hranol 60 x 60 mm

t-ať  OO x 40 mm Foš na
35 x 145 mm

lnstalace: Volně stojí cí

, ,..c

.l

,P
L



vw,ú š ené  záhonv

VYvýŠ ené  záhonYjsou dobným řeŠ ení m pro pěstování  rostlin nároč ných na závlahu, zejmé na zeleniny.Zálivka, která není ihned Pohlcena rostlinami, se zachycuje ve spodní vrstvě dřeva a záviaha se uvolňuje
PostuPně, Č Í mŽ je sní Žena sPotřeba vody. Vyvýš ené  záhony zároveň neprorů stají  plevelem, cožusnadňuje jejich ÚdrŽbu, Žáci se uč í  Poznávat ž ivotní  podmí nky rostlin, mohou si vyzkouš et, jakrostlinám ProsPÍ vá zlePŠ ení  vegetač ní ch podmí nek. Uč í  se porozumět provázanosti dějů  v souvislosti sdobrým vztahem Č lověka k pří rodě. záhonyjsou vhodné  k pěstování  mrkve, ředkvič ek, rajč at, jahod
nebo fazolÍ , SouČ ástí  konstrukceje nopová fólie. Souč ástí  prvku není  poří zení  substrátu do vyvýš enýchzáhonů , Budou realizovány 4 vyvrýš ené  záhony o minimální ch rozměrech - dé lka 2000 mm, š í řka 1000mm, výš ka 400 mm

Rozměr niž š í ch záhonů : dé lka 2000 mm, š í řka ] .000 mm, výš ka 400 mrn

Konstrukce - hranol 60 x 60 mm, foš na 100 x 35 mm, nopová folie
lnstalace - volně stojí cí
Materiál - modří nové  dřevo

l l ust ru č n l jot o Vyv,l.š e n p 7, 1ro,r,



Bvlinková spirála

Expozice lé Č iWch a aromatických bylin má své  mí sto na kaž dé  zahradě, Existuje mnoho druhů  bylinekhodí cí ch se jak Pro kulinářské  ÚČ ely, tak pro výrobu lé č ivých směsí . Způ sob, jak zabezpeč í t rů zné
Podmí nkY Pro Š iroké  druhové  sPektrum bylinek na omezené  ploš e, je vybudování  bylinkové  spirály.Jedná se o suchou zí dku, zakroucenou do tvaru spirály. Tato spirála je vyplněna zeminou. 5ouč ástíbYlinkové  sPirálY jsou kameny velké  a výsadba celkové ho poč tu 30 kusů  kombinace trvalek a letnič ek,na bYlinkovou sPirálu bude pouŽita mulč ovací  ků ra. ByI inková spirála bude doplněna o informač nípanel na té ma Bylinky.

By| inková spirála bude obsahovat min. 30 kusů  rosttin, kombinace trvalek a tetnič ek o velikosti min.15 až  20 cm při výsadbě.

DoPoruČ ené  druhY rostlin:  Mateří douŠ ka ú zkolistá, Saturejka horská, Dobromysl obecná, Tymiánobecný, Máta PePrná, Máta citrónová, Máta jahodová, Lí beč ek lé kařský, Jahodní k obecný, paž itka
PobřeŽnÍ , Majoránka zahradnÍ , Š alvěj lé kařská, Měsí č ek lé kařský, Levandule lé kařská, Bazalka pravá,Třapatka nachová, Meduňka lé kařská, ostropestřec mariánský, Rozmarýn lé kařský, Petrž el obecná,Koriandr setý

Hlavní  konstrukce: kameny velké , š těrk
lnstalace: kamenná zí dka - výkop o 3ooo x 100 mm, vytvoření  kamenné  zí dky ve tvaru stoupají císPirálY, zaloŽení  První  řadY kamenů  cca 10 cm pod teré n, vysypání  vnitřní ho prostoru substrátem,
Suchá zí dka 0,3 aŽ 55 cm. Materiál kámen, objem min. 1m3, zemina min, 1m3, humus min.0,25 m3,geotextilie min, 3 m2, mulČ ovina min. 3 m2, zemní  práce cca 10 m3. Mulč ovací  ků ra pokryje cca 8o %
PlochY a bude realizována v min. 5 cm vrstvě. Zemina bude realizována po celé  ploš e prvku v min. 10cm vrstvě.

l1 ttstrač n í  fota Byt i n ková spiró lo



š kolní  lesí k

VYsazení  nových dřevin ve Š kolní  zahradě podporuje biodiverzitu. Nově vysazené  stromy Wtvoří  vzahradě dalŠ Í stinná mí sta, zabrání vysychání , erozia přilákají opylovač e a s nimidalš í ž ivoč ichy. V rámci
Projektu dojde k realizaci a vYbudování  š kolní ho lesí ku, který'bude zahrnovat výsadbu 10 kusů  keřů ,které  při výsadbě budou dosahovat velikosti minimálně 50 cm a celkově 70 kusů  trvalek, které  přivýsadbě budou dosahovat velikosti minimálně 10 až  15 cm. Výsadba na zahradu přiláká nové  ž ivoč ichy,ktenim PoskYtne naPří klad Úkryt. V zahradě vytvoří  dalš í  okrasný prostor a vznikne mí sto, které  bude
Pro děti atraktivnějŠ Í , a to Povede ke větš í  touze dětí  trávit č as ve venkovní m prostředí , vedoucí  krozvoji environmentální ho vzdělávání  a výchovy dětí  větš í m kontaktem s pří rodní m prostředí m. Krostlinám budou vYrobenY cedulkY s názvy rostlin, které  budou vytvořeny z dibondové  desky, z dů voduodolnosti Proti Pří rodní m vlivŮm. o záhony se budou starat i děti základní  š koly a tí m jim vzniknepovinnost se o ně a výsadbu Č i Úpravu starat. Na Š kolní  lesí k bude použ ita mulč ovací  ků ra. š kolní  lesí kpokryje oblast 27O m2,

Bude vYbráno z minimálně 3 druhŮ keřŮ ze seznamu: Dří n, Tavolní k, ořechoplodec, Skalní k, č ilimní k,Levandule, Buxus, Brslen, Zimolez, Hortenzie, Pivoňka, Rododendron, Perovskie, Kalina, Weigelie
Bude vYbráno z minimálně 5 druhŮ trvalek ze seznamu: Astra, Krásnooč ko, Hvězdnice, Kopretina,Š anta, Plamenka, Třapatka, Š alvěj, Kakost, Kostřava, ostřice, Metlice, Mateří douš ka, Hosta, č esnek,Narcis, Dochan, Pampová tráva, Proso, Stipa, TařiČ ka, Č echrava, TuI ipán, Modřenec, Kosatec, Zvonek
Minimální  vrstva mulČ ovací  kŮrY bude 5 cm a bude realizována na cca 80 %  plochy prvku. Minimálnívrstva zeminy bude 10 cm a bude realizována po celé  ploš e prvku.

t lustrač ní  joto Š kotní  !esik



stopv zvěře

Jedná se o nauč ný pult v provedení  z masivní ho smrkové ho hranolu. prvek obsahuje 4 frotáž e (výtvarnátechnika Přenosu obrázku z Š ablony na papí r) s ilustracemí  stop zví řat. prvek obsahuje také  QR kód,kdY Po jeho naČ tení  se dozví te spoustu aatiicn informací  vč etn! zvuku zví řete. prve[  slouž í  k rozvojiznalostí dětí o Pří rodní m bohatství kolem nich a rozvojí jejich kreativní ch dovedností . Souč ástí prvku jekotví cí  materiál k zabetonování  (ocelová kotva ! spojovací materiál, poč et dle potřeb stojanu

Min. rozměry: (š ) 150 cm x (h)40 cm (v) 88 cm.

Materiál pultu:  masivní  smrkový KVH hranol, překliž ka

í lL.tstrač ni J'oio Stopy zvěře

zemní  oráce

Zemní práce budou zahrnovat pří pravu teré nu pro umí stění rr,nun,a vyvýš ených záhonů  a pří pravuteré nu pro broukoviš tě.



Kompost

kompost je základní m prvkem udrž itelné  zahrady. pomáhá sniž ovat její  ekologickou stopu
Prostřednictví m vYuŽÍ vání  mí stní ch zdrojů  - organický materiál ze š koly a zahrady se totiž  zpracuje
Pří mo na mí stě, Č Í mŽ sniŽuje potřebu dopravy. Zároveň pomáhá poutat uhlí k v pů dě a zabraňujenadměrné mu odpařování  vody. omezuje rŮst plevelů , č í mž  sniž uje nároč nost ú drž by zahrady, Pro děti
Představuje Praktickou ukázku ekologické ho nakládání  s odpadem. Bytelná konstrukce komposté ru zkvalitní ho masivu zaruČ uje jeho dlouhou ž ivotnost. Budou reatizovány 2 komposty o min. velikosti _
dé lka 2000 mm, š í řka 1000 mm, výš ka 400 mm.

Konstrukce: Volně stojí cí
Min. rozměr - 2OOO x 1000 x 400 mm
Materiál- modří n, kulatina o 800 mm, oš etřená fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem

l l u st ro č n í ,foto Kom post

,é " i

^ rř iř,+  1 1| F



Hmvzí  hotel

Hmyzí  hotel je významným prvkem pro zvýš ení  biodiverzity na š kolní  zahradě. Funguje jako skrýš  prooPYlovaČ e, jako jsou samotářské  vČ ely, motýli č i pestřenky ale také  pro dalš í  uii,"tiý hmyz jako
beruŠ kY, zlatooč ka a š kvory a také  jejich larvy a vají č ka. prrtomnosi u;d;;J; ;ň; .'i"r,o larev nazahradě sniŽuje výskYt Š kŮdcŮ. Děti mají  zároveň mož nost hmyz pozorovat a osvojovat si nové  znalosti,
skládá se z minimálně Č tYř sekcí  naplněných vhodným materiálem - provrtané  š palky, duté  cihly, mech,dří vka, rákos a dalŠ Í , Velikost min, 190 cm x 140 cm. Materiál - opracovaná pří rodní  kulatina zmasivní ho dřeva, stří Š ka z desek, výplň hoblované  desky. použ itý materiál dřeva - smrk nebo modří n,Ukotvení  betonem k zemi. Dřevěné  Č ástijsou oš etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem(nátěr na bázi pří rodní ch olejů ).

Použ id materiál:
Hlavní  konstrukce - kulatina 0100 mm /  hranol 10O x 100 mm
Střecha - prkno hoblované  100 x 25 mm, hranol 60 x 60 mm
Kotvení  - jekl otevřený U 50 x 30 x 3 mm, beton Cl6/2o
Výplň - konstrukce 1200 x 800 x 150 mm, 4 x segment vyplněn vhodným materiálem
VýPlňový materiál - sláma, dřevo, větve, duté  cihly, š iš ky, navrtaná pří rodní  kulatina apod. 5egmentypřekryty pletivem, oko max. ó 25 cm, protikorozní  ú prava.
tnformač ní  panel - prostřední  segment, 400 x 80O mm, min 5 mm PVC, UV t isk

lnstalace:

Výkop - minimálně ó 150-600 mm
Jekl otevřený lJ - zafré zován ze zadní  strany sloupku tabule min. dé lka 500 mm,
Vratové  š rouby - 2 ks min, M14 +  pojistná matice
Dřevěné  Č ásti jsou oŠ etřené  fungicidní m prostředkem a krycí m nátěrem (nátěr na bázipří rodní ch olejů )

llustrač ni fato Hmyzi hotel



Broukoviš tě

Mrtvé  dřevo je klí Č ové  Pro biologickou rozmanitost. pomalu uvolňuje ž iviny a je rezervoárem vody, jebiotoPem Pro mnoho druhŮ, od bakierií , hub, hmyzu .z oo vyš š í  rostliny a obratlovce.Nejvýznamnějš í m obyvatelem je saproxylický hmyz, ktený j" * ý.'' ž ivotem vázán namrtvé  dřevo.zejmé na se jedná o silně ohrož ené  brouky, jako jsou napří klad ,oháč  ob".n ý, řadatesaří ků  a krasců  aspousta dvoukří dlých i blanokří dlých, Prostřednictví m u* pori." tuořené  mrtvým dřevem mů ž emetěmto ohroŽeným broukŮm Poskytnout tolí k potřebný ú kryt. Děti budou mí t dí ky tomu mož nost hmyzPozorovat' dozvědět se o jeho vývoji, zí skávat a rozví jet znalosti o jednotlivých druzí ch a sledovat, jakse hmyz chová v jednotlivých roč ní ch období ch.

skupí na Š palků  a větví , Č ásteč ně zakopaných v zemiv rů zné m stupni hniloby (např. dub, buk, lí pa, javor,jasan), z rozmanitých. druhú  dřeva, ,"i"ry vyplněné  vhodným biomateriálem. Nabí zí  tak ú kryt č iPotravu mnoha rŮzným organismů m, Je konstruováno bytelně a bezpeč ně, Velikost min. 3 m2.lnstalace bude zahrnovat výkop ploš ný o rozměrech 2500 x 1600 x 150 mm, rnýkop o prů měru 150 x

; : lffifiiŠ tění  
stability celku kmeny prŮměru 1oo - 150 mm,-plocha zasypána dřevoš těpkou min,

l ! ust rač l í  | oto Brotl koviš tě



Cedulkv

V rámci Projektu budou Poří zenY i cedulky s vysazených rostlin, které  budou vytvořeny z dibondovédeskY, z dŮvodu odolnosti proti pří rodní m vlivů m. Dodáno bude 30 ks cedutek.

liustroč rti ioto Cetlulky s int'arrnacerni


